- 1 -

2023 年 6 月 28 日

各 位

上場会社名     東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 大林 東壽

（コード番号  1890  東証プライム）

問合せ先責任者 経営管理本部総務部長 時水 久

Т Ｅ Ｌ           03-6361-5450

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2023年 5月 24日付け当社プレスリリース「代表取締役及び役員の異動に関する

お知らせ」で代表取締役 2 名の異動をお知らせしておりましたが、これに加えて、同年 6

月 27 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、経営体制については今後開催する取締役会で改めて協議のうえ、決定次第、お知

らせいたします。

記

1. 異動の理由

2023年 6月27日開催の第101回定時株主総会の結果、役員体制に変更があったため。

2. 新任代表取締役

代表取締役会長 吉 田 真 也

3. 新任代表取締役の略歴

吉田 真也(よしだ しんや)

生年月日 略 歴 所有株式数

1960 年 12 月 8 日生 1985 年 4 月 三菱商事株式会社 入社

2013 年 4 月 同社 執行役員 経営企画部長

2016 年 4 月 同社 常務執行役員

新産業金融事業グループ CEO

2019 年 4 月 同社 常務執行役員

コーポレート担当役員(国内)

兼関西支社長

0 株

- 2 -

2019 年 6 月 同社 代表取締役常務執行役員

コーポレート担当役員(国内)

兼関西支社長

2020 年 4 月 同社 代表取締役常務執行役員

コーポレート担当役員(国内開発)

兼関西支社長

2022 年 2 月 日本電産株式会社(現ニデック株式

会社) 会長付特命事項担当顧問

2022 年 4 月 同社 常務執行役員

2022 年 5 月 同社 常務執行役員

最高管理統括責任者

兼経営企画担当役員

2022 年 7 月 同社 専務執行役員

最高管理統括責任者

兼経営企画担当役員

2022 年 10 月 同社 非常勤顧問

4. 就任日

2023 年 6 月 27 日

5. 異動後の代表取締役の体制

代表取締役会長 吉 田  真 也

代表取締役社長 大 林  東 壽

代表取締役副社長 平 田  浩 美

以 上